
1SUPLEMENTO • Teresina(PI) - Sexta-feira, 20 de junho de 2014 • No 114

Diário Oficial

ANO LXXXIII - 125º DA REPÚBLICA SUPLEMENTO • Teresina(PI) - Sexta-feira, 20 de junho de 2014 • No 114

LEIS E DECRETOS

Of.  590



2 SUPLEMENTO • Teresina(PI) - Sexta-feira, 20 de junho de 2014 • No 114

Diário Oficial



3SUPLEMENTO • Teresina(PI) - Sexta-feira, 20 de junho de 2014 • No 114

Diário Oficial

Of.  592



4 SUPLEMENTO • Teresina(PI) - Sexta-feira, 20 de junho de 2014 • No 114

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVOLMENT O RURAL
DECRETOS DE 16 DE JUNHO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSE DE SAMPAIO , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 16 de Junho de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

UBIRANI DE SOUSA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 16 de Junho de 2014.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETO DE 16 DE JUNHO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA  CAVALCANTE QUEIROZ , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Programas Especiais, símbolo DAS-2,
da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 02 de Junho de 2014.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 06 DE JUNHO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIEL MORAES DE OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador da Juventude, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 02 de Junho de 2014.

DECRETOS DE 13 DE JUNHO DE 2014

JOSE COSTA DA ROCHA, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Apoio aos Municípios, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 02 de Junho de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE COSTA DA ROCHA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de Junho de 2014.

DECRETO DE 16 DE JUNHO DE 2014

LUANA PIRES REBELO ARAUJO JACOB , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Projetos, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 16 de Junho de 2014.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

VILDENIA  RODRIGUES DE CARVALHO , do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 11 de Junho de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

YRAMARA  ROBERTA CAROCA LEÃO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 11 de Junho de 2014.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 06 DE JUNHO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIEL MORAES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2014.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS
DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE JUNHO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

YRAMARA  ROBERTA CAROCA LEÃO , do Cargo em Comissão, de
Chefe da Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3, da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 11 de
Junho de 2014.

Of.  593

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
ADMINISTRA TIV O DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 08/2012,
FIRMADO ENTRE O EST ADO DO PIAUÍ, POR MEIO DA
SECRETARIA DE GOVERNO, E A EMPRESA HAVAÍ COMÉRCIO E
SERVIÇOS GERAIS LTDA.
Ficam rescindidos o CONTRATO nº 08/2012 e seus aditivos, firmados
entre CONTRATANTE e CONTRATADA, a partir da data de assinatura
do presente termo.
Teresina(PI), 17 de Junho de 2014.
ANTÔNIO DE ALMENDRA FREITAS NETO – Secretário de Governo
HAVAÍ COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA

Of.  591

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO


